
Artikel fra Herning Folkeblad (2007) 
  

Iværksætterhus nummer to er på vej i Aulum 
  
Mange vil være iværksættere i Aulum 
Succesen med Iværksætterhuset i Aulum har været så stor, at Iværksætterhus nummer to nu er under forberedelse. 
Det afslører sekretæren for Aulum-Haderup Erhvervsudvikling, Per Gorm Nielsen: 

- Vi får løbende henvendelser fra folk, der har hørt om vores Iværksætterhus og som har ideer, som de selv gerne vil 
realisere. Vi har nu fundet sammen med en lokal virksomhed og forbereder et nyt Iværtsætterhus - og projektet bliver 
nok større end det, vi allerede har realiseret, fortæller Per Gorm Nielsen. 

Han er til daglig tovholder på Iværksætterhuset på Industrivej og får både her og gennem Aulum-Haderup 
Erhvervsudvikling mange forespørgsler i takt med, at det gode iværksættermiljø i Aulum rygtes: 

- Der kommer både henvendelser helt lokalt, vi har fået henvendelser fra begge vore store nabobyer - og vi har fået 
henvendelser fra potentielle iværksættere så langt væk som Skive og Randers. 

På spring til det nye iværksætterhus står også en iværksætter fra Brande, der er blevet inspireret af to af de firmaer, 
der i dag er i det eksisterende iværksætterhus. 

I det hele taget er historien om iværksætterhuset en succes på alle felter. Da huset blev indviet i det sene forår, holdt 
tre virksomheder til her. Nu er der seks - og hver en kvadratmeter er i brug. Den ene virksomhed, Boogii, har allerede 
foretaget sin første personale-ansættelse - og andetsteds på denne side i dag fortæller René Frøkjær, indehaver af 
Frøkjær IT Consulting, at han også fra årsskiftet har ansat en fuldtidsmedarbejder. 

Dermed er der ud af ingenting i Iværksætterhuset pludselig i løbet af 2006 skabt otte arbejdspladser i Aulum. 

- Så noget må vi jo gøre rigtigt, konstaterer Per Gorm Nielsen med et smil. 

Grøde i erhvervslivet 

Nu, hvor et nytår nærmer sig, kan han kigge tilbage på et særdeles aktivt år for erhvervslivet i Aulum-Haderup: 

- Og det stopper ikke her. Vi arbejder i øjeblikket med to lidt anderledes virksomheder, der begge gerne vil placere sig 
i Aulum. Det er virksomheder, som vil være nye i området, og det håber vi at få på plads i det nye år. 

Men nytåret er også det tidspunkt, hvor en meget aktiv medspiller for Aulum-Haderup Erhvervsudvikling forsvinder, 
når der lukkes og slukkes for Aulum-Haderup Kommune i forbindelse med strukturreformen: 

- Men det skal ikke ske uden en endog meget stor tak fra Aulum-Haderup Erhvervsudvikling og Iværksætterhuset til 
både borgmester Christen Dam Larsen, til hele byrådet og ikke mindst til de mange engagerede medarbejdere i den 
kommunale forvaltning, som vi gennem årene har haft kontakt med. 

De har været initiativrige og fuld af ildhu i arbejdet for at være med til at sikre en udvikling - og på mange måder taler 
resultaterne i dag jo for sig selv, siger Per Gorm Nielsen. 

Stor opbakning 

Men også Aulum-Haderup Erhvervsudvikling mærker en stærk kvittering for det arbejde, man gør for at fastholde og 
udbygge den lokale erhvervsstruktur: 

- Vi har hen over året haft en god medlemstilgang og de nye medlemmer understreger overfor os, at det er vigtigt som 
aldrig før med det lokale erhvervsarbejde, siger Per Gorm Nielsen. 

Foreningen kvitterer med en række spændende arrangementer i løbet af vinteren og foråret. Her tager man bl.a. fat 
på at belyse og analysere den lokale arbejdskraft-situation, man sætter fokus på det rummelige arbejdsmarked, vil 
byde på debatmøder m.m. 

 


